
Contacto

Teléfono 913246380
Fax 913246378
Correo Electrónico jcminisdef@oc.mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017/JCMDEF/00000032
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2018 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el suministro de combustibles líquidos para el Ministerio de
Defensa en el ámbito nacional

Valor estimado del contrato 711.294.457,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 314.527.516,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 283.099.223,64 EUR.

Clasificación CPV
09130000 - Petróleo y destilados.
09131000 - Queroseno de aviación.
09131100 - Combustibles tipo queroseno para reactores.
09132100 - Gasolina sin plomo.
09134000 - Gasóleos.
09134100 - Gasoil.
09134200 - Combustible para motores diésel.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 13

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 13

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Combustible para turbinas de aviación en ROTAZA

Presupuesto base de licitación
Importe 150.122.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.122.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MACQUARIE BANK LIMITED
NIF N8263148B
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 150.122.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.122.100 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017/JCMDEF/0000032
Fecha de Formalización 02/08/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por presentar la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/04/2018



Lugar

Sala de Conferencias de la ESPOL

Dirección Postal

Joaquín Costa, nº 6
(28002) Madrid España

Acto público apertura sobre nº 2
"Proposición económica"

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2018 a las 10:00 horas
La fecha del acto público está sujeta a posibles
cambios, de los que se informaría oportunamente a
través de esta Plataforma.

Contacto

Teléfono +34 913491446
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 5

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 13

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2017 a las 12:00
Observaciones: Último día para efectuar preguntas sobre la licitación: 29 de noviembre de 2017, a las 12:00 h. Las
preguntas se efectuarán a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público. Los pliegos y toda la
documentación relativa a este expediente se tiene que descargar de esta Plataforma.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Se realizará una subasta electrónica en lotes I, II, VII y X con arreglo a lo
previsto en los pliegos y de acuerdo con el artículo 148 del TRLCSP. La fecha prevista es el 7/2/2018, sujeta a posibles
cambios.

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 711.294.457,75 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZqZpWKtMx4gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/10/2017

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/08/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/04/pdfs/BOE-B-2018-40046.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 09/08/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/09/pdfs/BOE-B-2018-40372.pdf

ID 0000003120182 |  2018-285648 | Thu, 09 Aug 2018 09:33:37:629 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162481872781109829160237685231156888339 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZqZpWKtMx4gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/04/pdfs/BOE-B-2018-40046.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/09/pdfs/BOE-B-2018-40372.pdf

